[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000

(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br |

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

SETOR DE LICITAÇÕES

Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000

(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br | debora@luzerna.sc.gov.br

3º TERMO ADITIVO

CONTRATO PML Nº 110/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2022 - PML

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 - PML
Aos 19 (dezessete) dias do mês de fevereiro do ano de 2023, presentes de um lado, o MUNICÍPIO DE LUZERNA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.613.428/0001-72, com sede administrativa na Avenida 16 de Fevereiro, 151, em Luzerna/SC, representado neste ato pelo seu Prefeito, Sr. JULIANO SCHNEIDER, CPF/MF nº 005.🔒-21 e portador da cédula de identidade nº 3🔒3, denominado CONTRATANTE e empresa APOM CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.838.467/0001-39 com endereço na Av. Barão do Rio Branco, 285, sala 02, cidade de Joaçaba/SC, representada pelo sócio proprietário Sr. JUNIOR DE MATTOS, engenheiro civil, portador do CREA/SC nº 1🔒-4, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e contratado o presente Termo Aditivo para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, NO LOTEAMENTO SERENATA, INCLUSO SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL, ESCAVAÇÕES E REATERRO DE MATERIAL, mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA

DA PRORROGAÇÃO

Prorroga-se a vigência da execução da obra em 15 (quinze) dias, passando o prazo final de entrega para 22 de fevereiro de 2023, conforme estabelecido nas Cláusula Oitava (8.1.1) do Contrato principal e da concordância nos termos do Of. Ass. Pl. 008/2023, do setor de Consultoria Técnica do Município.
CLÁUSULA SEGUNDA

DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições firmadas no Contrato principal permanecem inalteradas.
E, por estarem assim de pleno acordo, assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo, de tudo inteiradas.
Luzerna/SC, 17 de fevereiro de 2023.
JULIANO SCHNEIDER
PREFEITO
CONTRATANTE
JUNIOR DE MATTOS
APOM CONSTRUÇÕES EIREL
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. --------------------------------------------

2. -----------------------------------------

Página 1 de 1